АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации
города Евпатории Республики Крым от 14.03.2022 №437-п
«Об утверждении положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения «Порядок»

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета
министров Республики Крым от 08.09.2017 № 451 «Об индексации заработной платы
работников государственных учреждений Республики Крым», Уставом муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым, решением Евпаторийского
городского совета от 22.12.2014 № 1-10/2 «Об утверждении положения об установлении
системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных
учреждений», решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 18.12.2024
№ 3-6/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация города Евпатории
Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от
14.03.2022 №437-п «Об утверждении положения об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Порядок» с изменениями от 29.08.2022
№1871-п, от 06.07.2023 №2167-п, от 17.08.2023 №2553-п, от 07.12.2023 №3764-п, от 14.08.2024
№2287-п, от 18.12.2024 №4019-п и от 28.01.2025 №57-п следующие изменения:

1. Приложение к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного
учреждения «Порядок» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -
разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -

 в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно -
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ruB

http://my-
evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы '
администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент городского;
хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ruB
http://my-evp.ru

к положению об оплате труда
работников муниципального бюджетного !
учреждения «Порядок»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

Должность Утвержденный оклад, руб.

1. По должностям руководителей

Директор 71 642
Заместитель директора по производству 55 722

Заместитель директора по экономике и закупкам 55 722

Заместитель директора по благоустройству 55 722

Начальник дорожной службы 55 722
Главный бухгалтер 55 722

Начальник транспортного участка 40 938

Начальник участка сетей наружного освещения 40 938

Начальник дорожного участка 40 938

Начальник расчетно-сметного отдела 40 938

Старший мастер участка санитарной очистки 40 438 '

Старший мастер дорожного участка 40 438
Старший мастер асфальтобетонного завода 40 438
Начальник отдела кадров 40 938
Мастер участка санитарной очистки 36 140
Мастер дорожного участка 36 140
Мастер участка 36 140
Мастер стройгруппы 36 140

Диспетчер старший 28 975

2. По должностям специалистов

Бухгалтер 1 категории 40 438
Бухгалтер 2 категории 36 140
Юрисконсульт 1 категории 40 438
Экономист 1 категории 40 438

Ведущий эколог 49 992 .

Специалист по закупкам 40 438

Инженер-сметчик 1 категории 40 438

Ведущий специалист по охране труда 40 438
Инженер по эксплуатации зданий и сооружений 1
категории 40 438

Инженер по пожарной безопасности 40 438
Инженер по безопасности движения 31 842
Контролер технического состояния автотранспортных
средств 31 842

Специалист отдела кадров 36 140
Системный администратор 31 842

Контролер 31 842

Специалист отдела благоустройства 31 842

Заведующий складом 31 842

Диспетчер автомобильного транспорта 28 975

Диспетчер 27 543

3. По должностям технических исполнителей

Помощник руководителя 25 314
Водитель легкового автомобиля (рабочий объем
двигателя до 1,8л) 23 562

Водитель легкового автомобиля (рабочий объем
двигателя свыше 1,8л до 3,5л) 24 836

Водитель специального автомобиля
(грузоподъемность свыше 0,5т до 1,5т) 24 200

Водитель специального автомобиля
(грузоподъемность свыше 1,5т до Зт) 25 155 ■

Водитель специального автомобиля
(грузоподъемность свыше Зт до 5т) 26 746 •

Водитель специального автомобиля
(грузоподъемность свыше 7т до 1 От) 29 613

Водитель грузового автомобиля (грузоподъемность
свыше 1,5т до Зт) 24 200 •

Водитель грузового автомобиля (грузоподъемность
свыше Зт до 5т) 25 155

Водитель грузового автомобиля (грузоподъемность
свыше 5т до 7т) 26 746

Водитель грузового автомобиля (грузоподъемность
свыше 7т до 1 От) 27 862

Водитель грузового автомобиля (грузоподъемность
свыше 1 От до 20т) 29 613

Тракторист 4 разряда 27 543 •
Машинист 4 разряда 27 543
Машинист 3 разряда 25 314

| Медицинская сестра 25 314

Механик по ремонту автотранспортных средств 31 842

Машинист смесителя асфальтобетона 6 разряда 31 842

Машинист битумоплавильной установки 5 разряда 28 975
Машинист котельной установки 5 разряда 28 975

Машинист компрессорной установки 4 разряда 27 543

Машинист дорожно-транспортных машин 5 разряда 28 975

Машинист дорожно-транспортных машин 6 разряда 31 842

4. По должностям рабочих
Грузчик 22 440
Уборщик территории 22 440
Уборщик производственных и служебных помещений 22 440

Подсобный рабочий 22 440
Облицовщик-плиточник 3 разряда 25 314
Плотник 3 разряда 25 314
Маляр 3 разряда 25 314
Слесарь-сантехник 3 разряда 25 314
Электросварщик ручной сварки 5 разряда 28 975
Электросварщик ручной сварки
4 разряда 27 543

Электромонтер по ремонту воздушных линий
электропередачи 5 разряда (бригадир) 28 975 .

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 4 разряда 27 543

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 3 разряда 25 314 -

Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда 28 975

Слесарь по ремонту автомобилей 4 разряда 27 543
Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и
тракторов 5 разряда 28 975

Электромонтер по эксплуатации распределительных
сетей 5 разряда 28 975

Электромонтер 4 разряда 27 543

Дорожный рабочий 4 разряда 27 543

Дорожный рабочий 3 разряда 25 314

Лаборант 27 543

Сторож 22 440